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Nadesłane, a nie zaraówiore przez Redakcje ręko 
piay bedf* zwracane autoirm jedynie w»Wrczas, *ds 
dołączone zoetaną zeanczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej Premme^ata miesięczna 4.5( Zł 
o odnoszeniem do domu 5 Zł, Na prowincji dopłata 

por a. Cocto czekowe: Warszaw? 658.

nowy wieHd s u t e  lodzi podwodnych
na Atlantyku.

Lokalne sukcesy eperacyj ofensywnych na froncie wschodnim.
Z głównej kwatery Wodza, 10 lutego. Na* 

czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na froncie wechodnlm nieprzyjaciel po
niósł w ciągu trwających nadal walk zno
wu wysokie krwawe straty. Własne akcje 
ofensywne przyniosły lokalne sukcesy. 16 
nieprzyjacielskich czołgów zostało znisz
czonych. Lotnictwo wspierało walki obron
ne wojska lądowego przez skuteczne akcje 
samolotów bojowych I nurkowych oraz 
zwalczało z dobrym skutkiem objekty o- 
krętowe na wodach na wschód od Krymu. 
Pod Leningradem ponowne próby wyłama
nia się nieprzyjaciela, przeprowadzane przy 
użyciu znacznych sił, pozostały bezskute- 
cznemf. Artylerie wojska lądowego ostme- 
Hwała ważne ze względów wojskowych 
objekty pod Kronsztadem z dobrym rezul
tatem.

Podczas zwycięskiego odpierania najcięż

szych ataków masmrych nieprzyjaciela — 
wyróżniła się szczególnie wlrtembęrska 23 
zmotoryzowana dywizja piechoty oraz le- 
gjon flandryjskl.

Jak już podane do wiadomości w komu
nikacie specjalnym, niemieckie łodzie pod
wodne zatopiły na Atlantyku osiem nie
przyjacielskich okrętów handlowych, łącz
nej pojemności 50.500 ton i jedną korwetę. 
Jeden dalszy parowiec został ciężko uszko
dzony przez trafienie torpedą. Z okrętów 
tych sześć, łącznej pojemności 34.500 ton, 
zostało zatopionych u północno-a mery kań
skiego wybrzeża.

W  Afryce północnej obustronna działal
ność wywiadowcza. Niemieckie samoloty 
bojowe I nurkowe bombardowały pod sil
ną osłoną myśliwską bazy lotnicze, kolum
ny samochodowe I składy materjałów nie
przyjaciela w Marmaryce i w Egipcie pół
nocnym. W  walkach powietrznych w tym

rejonie zestrzelone zostały trzy nieprzyja
cielskie samoloty.

Na zachód od Marsa Matruk jedna z nie
mieckich formaryj samolotów bojowych 
zaatakowała wo wschodniej części morza 
Śródziemnego silnie zabezpieczony brytyj
ski konwój ze szczególnym skutkiem. — 
Przy tej sposobności lekki krążownik, Je
den kontrtorpedowiec I dwa wielkie trans
portowce zostafy przez celne trafienia 
bomb tak ciężko uszkodzone, że można się 
liczyć ze zniszczeniem części tych okrętów.

Lotniska I inne urządzenia wojskowe 
wyspy Malty były ubrzucane bombami za 
dnia 1 w nocy.

Podczas obrony przed próbami ataku 
brytyjskiego lotnictwa w zatoce Niemiec
kiej nadsFerżant Lueth zestrzelił w ciągu 
jednej godziny trzy nieprzyjacielskie bom
bowce i podwyższył tern san em liczbę swo
ich zwycięstw powietrznych na 29

Martaban w rękacFr japońskich.
Tokio, 11 lutego. Agencja Somel dowia

duje się od dowództwa armji japońskiej 
z Bi*rmy: Oddziały bo>we japońskich sit 
ekspedycyjnych wkroczyły we wlcrex rs.no 
do Martaban 1 o godz. 13.40 ukończy)? oku
powanie miasta.

Martbau, jedno z większych miast, porto
wych, znajduje się na zachodniem wybrze
żu zatoki, do której wpada rzejia Salwin. 
Z zajętej przed kilku dniami miejscowości 
JMculmein biegnie przez Martaban lin; a 
kolejowa do Rangoonu z rozwidleniem do 
szosy burmańskiej.

Według depeszy agenc„i Dornę, z Mon!* 
mein, wolska japońskie, po gwałtu w nen, 
przygotowaniu a^tyieryjskiem, przekroczy
ły koryto rzeki Salwin i pomimo zaciętego 
opora woj s/k brytyjskich, kontynuują po
chód w kierunku Fangocnu.

Zaskoczenie podstawą sukcesów japońskich.
Tokio, 11 lutego. Dowodzący wojskami 

Japońekleml na froncie malajskim, generał- 
Porucznlk Yamaszita, wezwał we wtorek 
dowódcę wojsk brytyjskich w Singapoorze 
do kapitulacji.

Komunikaty londyńskiej służby informa
cyjnej potwierdzają zwycięskie postępy 
ataku Japończyków na Singapoore. „W oj
tka brytyjskie — stwierdza m. in. wymie
ciona ajencja prasowa — natknęły się 

poniedziałek rano na, silne japońskie 
cddziałyf które W nocy wyładowały na za- 
ęhodniem wybrzeżu wyspy. Grzmoty burzy 
tropikalnej mieszały się z wyciem grana 
tów i hukiem motorów lotniczych. Japoń 
cąycy wtargnęli do bagien, pokrytych fcro- 
fcikalnemi zaroślami, które stopstiowo prze
chodzą w dżunglę, oraz plantacje gumowe. 
Japończykom udało się odeprzeć wysunięte 
Japrzód oddziały brytyjskie. Urzędowy 
■komunikat w Singapoore potwierdza fakt, 

wskutek penetracji nieprzyjaciela w oj
aka brytyjskie były zmuszone do dalszego 
°dwrotu“
, Tokio donosi uzupełniająco: Główna linii 
Pojowa rozciąga się obecnie od lotniska 
Jongah w kierunku północno-wschodnim aż 

okolicy portu wojennego Seletar. 
y  port ten rozgrywają *ńę zacięte walki. 
^  pośród 19 wielkich rezerwoarów z ropą 

ogarniętych jest w chwili obecnej poźa- 
eik3* pokrywając cały ten odcinek bojowy 
PJbrzymiemi czarno-żółtemi chmurami dy- 

Nieustannie słyszy się niezwykłe gwal- 
J°wue eksplozje (jak wiadomo, cystern^ na 
£°Pę w porcie wojennym Seletar posiadały 
Pojem ności około 300.000 tom ropy).
* Jednym z głównych objektów ataków lo- 
kn\°twa japońskiego są pozycje artylerji 

oto Changi w północno* wschodniej Części 
 ̂ ’ spy, gd^ie znajdują sie działa najcięż- 

Ovesro kalibru. Nieprzyjaciel w swej akcji 
^JJfonnej powietrznej ogranicza się jedynie 

artylerji przeciwlotniczej, wskutek cze* 
dotychczas nie doszło do walk powietrz-

ty^^yidującym momentem dla pierwszych 
tlen^8ów Japończyków okazało »*ę zasko-
P oń i*  temu wysadzenia wojsk ja*
hylK k zdołano dokonać prawie bez żad- 
t,*0 . «trat Japończyków, z ozem nie liczo- 

nawet ze strony japońskiej. Do tego, 
o<£ Tokio, dołącza
eift a ŷ* broniące Singapoore,

się okoliczność, że 
składają 

które już na te*CZęsCl Z tych wojsk, *v mj. r> jwa uii vk>- 
be Jf Półwyspu Mai a jakiego były zmuszo- 
WLJ10 nieustannego odwrotu, co  niewątpli
wy^0 ubiło się ujemnie na ich duchu bojo-

bryJrS? Klesi Nio®i“ opisuje następująco 
*«o łk i, papraedrające u wieńca ona powc-

d-zenfem akcję wysadzenia wojsk na wy
spie Singapoore: „W  dnia 8 lutego ^popo
łudniu artyleria lewego skrzydła japoń
skiego otworzyła ogień na obszar, rozcią
gający się na wschód od portu wojennego 
Seletar. Fakt ten naprowadził Anglików 
na przypuszczenie, że Japończycy, podob
nie. jak już .poprzednio przy tego rodzaju 
okolicznościach, także i tym razem podlej 
mą atak frontalny w tym kierunku.

W tern przypuszczeniu zoslali oni leszcze 
utwierdzeni, kiedy wkrótce potem, oddzia

ły lewego skrzydła japonki i ego wy lądów? 
ły na wyspie Pulau TTbin. Wekir ek tego 
Anglicy skoncentrowali prawie całą swą 
akojt? obronną na pó nocnym cyplu wyspy. 
Wykorzystując natychmiast udanie sie te
go manewrr, mającego na celu zmyienle 
pozorów, prawe skrzydło japońskie po kró- 
tkiem, ale niezwykle gwałtewnem przygo
towaniu artyleryjskiem, przeezło mezwłó
cznie przez szosę Joburu. W  niespełna 20 
minut akcja lądowania w zupełności się 
powiodła'*.

lopońciykom  p rzy b yły  n o w e  p o s iłk i.
Sztokholm, 11 lutego. Biuro Reutora* do

wiaduje się z nieoficjalnych źródeł w Sin 
gapoorze, jakoby Japończycy wysadzić 
mieli na ląd w nocy z poniedziałku na 
wtorek silny liczebnie oddział wojskowy, 
który w ciągu nocy z niedzieli na ponie
działek wylądował na wyspie Singapoore.

Jak donosi agencja Domei, nieprzerwa
na rzeka wojsk japońskich i kolumn z po
siłkami przelewała sę we wtorek przedpo- 
łuduem prze® groble w Johur, celem wzmo- 
Ciici-ia oddziałów japońskich, too/acyjjp 
walk’ na wyi-pie 1 ng;i]ju tc Uni( żłiwiłu 
to wytężona praca korpusu pionierów ja 
pońskich, którzy przez całą noc pracowali 
z najwyższym wysiłkiem i zdołali na
prawić groblę granitowa długości 1 km., 
wysadzoną w powietrze po wycofaniu sie 
wojsk brytyjskich ze stałego lądu w Jo
hur.

Naprawa tej drogi została dokonana po
spiesz nic w nocy, ponieważ^ kilku człon
ków korpusu pionierów japońskich jeszcze 
przed generalna ofensywą na Singapoore 
pod ochroną armat japońskich dopłynęło 
do miejsca, gdizie grobla bvła zerwana. P o
nieważ materjał potrzebny do naprawi 
drogi został poprzednio sprowadzony w 
wystarczającej ilości, prace nad jej na
prawą zostały natychmiast przeprowadzo
ne. skoro tylko wojska japońskie wysa
dzono na wyspę Singapoore, wypędziły nie
przyjaciela z potzycyj panujących nad po
łudniowym końcem grobli.

Oddziały japońskie, które w poniedziałek 
wieczór zdobyły lotnisko Tengah w zachod
niej części wyspy Singapoore, dotarły do 
pewnego punktu na wschód od tego h tni- 
ska i uwikłały się w gwałtowne walki z 
nieprzyjacielem nad rzeką Tengah. Jak sły
chać, w czasie zajmowania lotniska Ten- 
gah, w ręce Japończyków wpadło 10 samo- 
loiów nieprzyjacielskich. Oraz dwa działa 
przeciw! otnao®*.

Japońska agencja prasowa Domei dowia
duje się z Johur Baru, że japońskie oddz a 
ły, które^ wylądowały na wschodnim krań
cu grobli singapoorskiej, zyskały na tere
nie w rejonie południowego krańca wspo
mnianej grobli, co miało miejsce r-o przej
ściu nieprzyjacielskich bunkrów.

Drobiazgowe przygotowania 
Japończyków.

Tokio, l i  lutego. Z frontowego sprawo- 
ztfaitia dziennika „Tokio Niczi Niczi* wy
nika, z jak wielką  ̂ dokładnością czynione 
hyły przygotowania Japończyków do wy
sadzenia wojsk na ląd Singapoore, 

Sprawozdawca wojenny pisze, że poszcze
gólne placówki wojskowe były czynne 
dniem i nocą, aby się dowiedzieć i zasięg
nąć najściślejszych informaeyj co do mo- 
żliwośoi najkorzystniejszego lądowania, o 
najsłabszych pozycjach nieprzyjacela i 
szeregu innych szczegółów 

Wielka rolę odegrali w tym względzie 
pływacy którzy podobnie jak przy zaimo. 
waniu Hongkongu, przyczynili się w du
żym stopniu do uwieńczonego powodze  ̂
niem lądowania w Singapoore. Co mv 
przed wschodem księżyca płynęli eni pod 
osłoną ciemności na brzeg nieprzyjacielski 
i badali tam głębokość wody, tudzież nunk- 
ty najkorzystniejszego lądowania. Zebrane 
przez nr eh inform acje posiadały nieocenio
ną wartość dla dowództwa operacyj bojo
wych.

Po gwałtownych walkach 
odparto brytyjskie jednostki.

Tokio, 11 lutego. Jak wytnilta z treści 
sprawnzdtanfa i frontu slrgapoorskiego, 
Jednostki brytyjskie, po zajęciu lotniska 
Tengah | go miętych walkach, cfągnących

sie w połudnfcwo-wsrhodnlm kierrnku im - 
umocnione pozycje m ędzy Buk t ranj< nfi 
a Bukii Tiinan, zos*ały wyparto. (Obie wy- 

I mienione m iejscw ośei znajdują się przj 
szosie Kranja.—o  ngepoore).

1 Oddziały, wyć>adzcne na ląd w olcołicj 
Kranji, na póinocufm wybrzeżu wyspy.-Siń- 
gapoore, wyparły nieprzyjaciela w kit run
ku. południowym przez Mandai z umocnio
nych pozycyj na wschcd od Eutit Pan- 
jangu Dalej na wschud w ycofa j się żoł
nierze brytyjscy^ i hinduscy z obe.narow 
nadbrzeżnych, leżąeyen między wojennym 

' perlem Seletar a for em -Ohangi w kierun
ku miasta S ngapoóre. Nowe posiłki japoń
skie kontynuują atak w kierunku na Eu- 
kit Timah, czołowy węzeł obronny miasta 
S i £ a.pooru.

Brytyjski kom unikat wojskowy 
z Singapoore.

Seanghaj, 11 lu<ego. V 'o jakowy kom uii- 
kat brytyj&kiego dowódcy w feingapoora 
donois., ze „na skutek zwiększonego naciska 

* japońskiej ofesy wy, tudzież wobe« groźby 
obejścia naszego iron tu przez peszezego ne 

I jednottki .>apońskie, kture nacierają na na
sze linje, byliśmy zniewoleni przesunąi na- 

I e;ze oddziały do zachodniej cuęści vry«py 
Singapoore**.

Olbrzymie wrażenie w Tokio.
Tckio, 11 lutego. Zwycięska ckcja  wys£< 

dzn:a wo/sk na wyspie Singaporre, wywo
ła ła  w Tokio olbrzymie wrażerie. Począt
kowo przypimzczauo. że przygotowania do 
tego akta potrwają ciłuższy czas, ponieważ 
czynniki wojskowe etaie podkreślały wiel
kie trudności związane z tego rodzaju ak
cją  wysadzenia wojsk.

Właśc we przygotowanie artyleryjskie 
rozpoczęło się wt dniu 4 lutego i trwa opeł- 
ne 4 dni aż do wieczora 8 lutego. Pierwsza 
akcja lądowania została cokonana na ma
łych łodziach na niewielką wyspę Pulau 
ubiu, położoną bezpośrednio w sąsiedziwio 
JSingapoore, poczein rozszerzone Ją na wy
brzeże polnoeno' zachodnie * tuż na zachód 
od mostu drogowego, jak również na 
wschodni zakątek wyspy \Y miarę, jak  
rozwijające się walki zbliżały &ie stopnio- 
w o coraz bardziej do wewnętrznego pasa 
fortyfikacyjnego, przeprawione na wyt.pą 
dalsze formac; e czołgow.

Jafcr sKt marynarka jesi fiabrre 
âopatrroca

T dKio, l l  lutego. Na posiedzeniu komfsjl 
parlamentarnej oswiadcDyiii m iristor nary* 
narki admirał Srimada. li wszolkie obawy 
co do | rzebojowosci marynarki jak i je j 
Wolność! w kierunku stałego uzupełniania 
matorjału wojennego orar okrętowego, są 
pozbawi one podstaw,

„Marynarka jest we wszystko obficie za
opatrzona i nie cierpi na braki najważniej
szych, materjałów. nłpońcaycy mogą byó 
zupełnie spokojni'*.

Uaktywnienie x nruehomieme uszkodcc- 
ryci terenów naftowych w brytyjskiej 
części wysoy Borneo oraz na wyspach ho* 
lendenskicn czyni szybkie postępy, Mary
narka n‘e będzie cierpiała wogóle braków^ 
jeśli ponadto uwzględni się krajową oro- 
dukeję olejów synhecznych, która roewija 
się bardzo pomyślnie.*'

Czangkaiszek przyby' do Tird;}.
Szanghaj, 11 lutego Wedlui Gcpo.rjr 

t Delhii, Czangkałszeb przybył do Indyj
Cel jego podróży wywołał w kołach 

Szanghaju powszechne zainteresowanie. 
Ma on mianowicie odbyć konferencję na 
temp' ogólnych zagadnień 7 fI5wnodowo« 
dzącym wojdk brytyjskiok
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 10 lutego. Wioski komunikat wo* 

l.nny z wtorku brzmi następująco*
Główna kwatera włoskich sił libro jaych 

komunikuje:
W  okolicach Ail El Ghazal* walki wy- 

suniętych oddziałów zakończyły się ua na
szą korzyść. Formacje lotnicze ostrzeliwały 
większe kolumny samochodowe, większa 
część z nich została zniszczona. W szeregu 
zwycięskich walk niemieckie samoloty my
śliwskie zestrzeliły 11 angielskich samolo
tów bez własnych strat.

Akcje niemieckiego lotnictwa przeciwko 
wyspie Malcie były kontynuowane. W ło
skie bombowce zaatakowały skutecznie w 
nocy na 9 lutego ponownie bazę w Ale* 
ksandrjl.

Nieprzyjacielskie bombowce bombardo
wały kilka miejscowości Grecji i spowodo
wały zawalenie się kilku domów prywat
nych. Wśród ludności greckiej jest 11 za
bitych i 11 rannych.

Jeden z patroli naszych samolotów torpe
dowych zaatakował wę wschodniej części 
morza Śródziemnego nieprzyjacielski kon
wój i trafił w jeden ciężki krążownik.

Naoczny świadek opisuje
Tokio, 11 lutego. Korespondent agencji 

Daniel podaje interesujący opis naocznego 
świadka o lądowaniu wojsk japońskich na 
wyspie Singapoore.

W  dniu 8 lutego o godz. 19 panował jesz
cze spokój na szosie johurskiej, kiedy na
gle ciężka artylerja japońska^ rozpoczęła 
gwałtowny ogień. Ostrzeliwanie trwało do 
godz. 22. O godz. 23.45 rozpoczęła artyleria 
japońska jeszcze gwałtowniejsze ostrzeli
wanie, jednak i ze stanowisk nieprzyjaciel
skich począł sypać się grad pocisków na 
hrzeę Johur Bharu.

Wśród huka armat na wybrzeżu słychać 
było niewyraźny -szum motorów. Akcją lą
dowania wojsk japońskich rozpoczęła się 
pod gradem ognia nieprzyjacielskiego. By
ła punktualnie godzina 24. Niezliczone ło
dzie opuszczają brzeg i spiekanie posuwają 
się w prostej liniji ku północno-wschodnie
mu wybrzeżu wyspy Singapoore. Ogień 
nieprzyjacielski wzmaga się, również za
czynają terkotać nieprzyjacielskie karabi
ny maszynowe. Pomimo jednak nieprzyja
cielskiego ognia zaporowego, wojska japoń
skie posuwają się spokojnie  ̂ naprzód. 
Ciemne sylwetki ich łodzi zbliżają się do 
nieprzyjacielskich poztcyj na przeciw
ległym brzegu, odległość zmniejsza się co
raz bardziej. Bagnety piechoty japońskiej, 
w których odbija się światło księżyca, są 
już widnezne z przeciwległego brzegu, od
ległego około 200 m.

Ogień nieprzyjacielskiej artyler.fi wzma
ga się ostatnim olbrzymim wysiłkiem. Sły
chać huk motorów lotniczych. Są to japoń
skie samoloty. Na przeciwległym brzegu 
wzbijają się wgórę czerwone słupy ognia, 
pozycje nieprzyjacielskie wylatują w po 
wietrze i rozsypują się % hukiem, łodzie 
docierają do przeciwnego brzegu i zatrzy
mują się tam. Jeden granat wybucha 
wśród nich. Żołnierze japońscy owiani 
chmurą dymu wspinają się na brzeg. Nagle 
wznosi się rakieta świetlna. Jest to sygnał, 
iż ładowanie zostało uwieńczone powodze
niem.

W  ten sposób wojskom japońskim udało 
się w dniu 9 lutego o godz. 0.16 wylądować 
na wyspie Singapoore.

System fortyfikacyjny Singapoore
Tokio, 11 lutego. Zewnętrzny pas fortyfl- 

kacyl na wyspie Singapoore opróżniony 
ju* przez wojska brytyjskie, ciągnie się w 
odległości okofo 5 km od wybrzeża tłoofco- 
j» rałei północnej części wyspy. Silniejsze 
fortyfikacje, jak komunikują ze strony woj
skowej. położone sa na północ od miejsco
wości Buklt Timah, gdzie też obrał swą 
siedzibę sztab naczelnego dowództwa.

Punkt ciężkości akcji obronnej został 
skoncentrowany przez Anglików w połud
niowej i wschodniej części wyspy, a więc 
od strony, wychodzącej na morze. W  naj
dalszym zakątku zachodnim znajdują e-ię 
ail nie rozbudowane pozycje artyleryjskie, 
wyposażone w najcięższe działa marynarki. 
Podobne pozycje znajdują się w zakątku 
wschodnim w forcie Ćhangi. W  forcie tym 
znajdować się mają nawet działa najcięż
szego kalibru do 45 cm, nadto liczne dzia
ła 12 cm i 20 cm. Dalsza ciężka artylerja 
znajduje się w bezpośredniem sąsiedztwie 
miasta Singapoore w kierunku południo
wym. Chroni ona port oraz wielkie objek- 
ty dokowe.

Całe wybrzeże południowe jest bronione 
wielkiemi zaporami minowemi, jak rów
nież przez liczne wyspy, położone n tego 
wybrzeża. Dokoła miasta Singapoore cią
gnie się gęsty pas bunkrów, które ewemi 
przeszkodami z drutu kolczastego wybie
gają daleko na przedpola. Dalej słycliać, że 
drogi i koszary przygotowano do walki u- 
licznej. Japończycy sa przygotowani na 
bardzo zacięty opór.

.Iowy alarm lotniczy w Porcie Darwin
Tokio, 11 lutego. Agencja Domoi dowia

duje się z Saigonu, jakoby Australijska 
służba prasowa miała podać do Wiadomo
ści, że Port Darwin przeżywał w poniedzia
łek alarm lotniczy.

Z oświadczenia australijskiego ministra 
żeglugi powietrznej Drakeforda wynika, że 
ustawiczne gToźby ataków lotniczych na 
ten ważny port północnej Australii wywo
ła! silne zaniepokojenie ludności. Minister 
starał się uoozorować brak eohrooów lot
niczych w Port Darwin tru d n ościa m i te- 
renowemi, które uniemożliwiają kopanie 
schronów podziemnych.

Zacięte walki na Celebes.
Szanghaj, 11 lutego. Według depeszy ź Ba- 

fawji, w pobliżu Makasaar, stolicy wyspy 
Celebes, rozgrywają się zacięte walki mię
dzy wysadzonemi na ląd oddziałami japoń
ski em i a jednostkami bojowemi Indy] ho
lenderskich. Obrońcy, po podłożeniu ognia 
pod budynki, wycofali się.

Pozatem donoszą o poważnych atakach 
bombowych samolotów japońskich na lot
nisko Małang we wschodniej części Jawy, 
oraz o drugim ataku na niewymienione

% nazwy lotnisko w pobliżu Batawji. 
W  obydwu wypadkach wynikły straty. Na 
ziemi zniszczono pewną ilość samolotów.

Stolica wyspy Celebes, Makasaar, jest 
ważnym terenen: portowym na tzw. kanale 
makasarskim i liczy 90.000 mieszkańców. 
% portu tego odpływają statki z produkta
mi wywozowemi tej wyspy, w czem wielaą 
rolę odgrywa kawa i guma. Makasar był 
uf orty f iko wany.

G r o ź n e  o to k i niemieckiego lotnictwa 
na froncie wschodnim .

Berlin, 11 lutego. Pomimo niekorzyst
nych warunków atmosferycznych, niemiec' 
kie lotnictwo zadało nieprzyjacielowi na 
froncie wschodnim w groźnych atakach 
straty w materjale ludzkim i uzbrojeniu.

W  rejonie morskim wokół Krymu nie
mieckie samoloty bojowe poważnie uszko
dziły 2 wielkie statki handlowe. Celne po
ciski bombowe zrzucone na tereny jednego 
z ważnych portów na półwyspie Kercz u- 
trudniły nieprzyjacielowi wyładunek ma* 
terjału wojennego. Przerwano jedną z liuij 
kolejowych, tudzież uszkodzono jeden po
ciąg.

W  rejonie Dońoa kierowano ataki samo
lotów nurkowych na nieprzyjacielskie lo
tniska i lin je  kolejowe. Niemieckie „Stuka* 
«y " zdemolowały 3 sam ilo ty, oraz 7 paro 
wozów.

Samototy bojowe, operujące na środko
wym odcinku frontu, obrzuciły bombami 
różnych kalibrów kolumny posiłkowe, oraz 
posuwające się naprzód oddziały piechoty 
sowieckiej. Bolszewicy ponieśli i w tym 
wypadku poważne i krwawe straty. W

miejscowościach obsadzonych przez od
działy sowieckie wybuchły gwałtowne po 
żary. Zdemolowano 2 czołgi, jedno działo, 
oraz 100 pojazdów taborowych.

Na terenie walk w okolicy jeziora Ilmen 
niemieckie samoloty bojowe i bojowo-nur- 
kowe wspomagały w kontratakach, obrzu
cając bombami i ostrżeliwująe z broni po
kładowej uienrzyjacielskie pozycje. Ponad
to 13 samolotów puszczono w tych atakach 
z dymem. Na dalekie: Północy, mianowi
cie na półwyspie Rybackim, niemiecka e* 
śkadra myśliwska skutecznie ostrzeliwała 
obóz pod namiotami.

Bułgarscy lekarze na froncie 
wschodnim. *

Sofia, 11 'utego. Na front wschodni udała 
się delegacja lekarzy bułgarskiego Czei- 
w*cnego Krzyża. Delegacja ta składa się 
z 10-ciu lekarzy, 30 sióstr, którzy zabrali z 
sobą przeszło 200 łóżek, gabinet roentgeno- 
logiozny, laboratorium i inne urządzenia.

Sztokholm, 11 lutego. Według najnow
szych doniesień, ogień wybuchł w wielkim 
salonie na pokładzipe „Normandie" w 
chwili, gdy płomień lampy acetylenowej 
przerzucił się na pas ratunkowy, wypełnio
ny materjałsm łatwo-painym, a następnie 
objął meble salonu. Stamtąd z olbrzymią 
szybkością ogień przerzucił się Ha pokład 
górny, a następnie na cały okręt.

Nie ustalono . narazie, ilu robotników 
i marynarzy, którzy* w chwili wybuchu po
żaru znajdowali się na okręcie, straciło ży
cie, względnie zostało zranionych. Dotych
czas przewieziono do szpitali 73 robotników 
poparzonych, ale pozatem jeszcze zmacana 
ilość rannych znajduje się w stacjach opa
trunkowych ua wybrzeżu.

Niejasnem jest narazie, co miano na ce
lu, gdy w chwili przechylania się „N or
mandie" otwarto pewną ilość luk na linji 
zanurzenia. W edług pierwszych doniesień 
odnosiło się wrażeni: e, że chodziło tu o wy
puszczenie wielkich ilości wody, które zo
stały wpompowane celem ugaszenia poża
ru. # Według jednak ostatnich sprawozdań 
kapitana Coman, który ze strony związko

wych władz żeglugi miał powierzone do
wództwo nad okrętem, chciał tym sposobem 
osadzić „Normand* e“ na dnie, aby nie do
puście do przewrócenia się okrętu.

„Normandie" przechyliła się na bok.
Sztokholm. 11 lutego. Jak wynika z no

wych depesz, nadeszłych tu z Nowego Jor* 
ku, „Normandie* przechyliła się na bok 
we wforek rano o godż. 6.45 czasu miejsco
wego. Faktowi temu towarzyszył niezwy
kły trzask, bowiem ściana pokładu togo 
wtelkiegcr statku zetknęła się z pokrywą lo
dową w porcie

Rozmiary pożaru były tek wielkie, że —- 
jak donosi Reuter — komendant trzeciego 
okrętu marjmark, o północy wydał rozkaz 
natychmiastowego opuszczenia pokładu 
statku. Wprawdzie uczynił to z uwagi na 
bezpieczeństwo załogi, dał jedna* wyraz 
nadziei, iż uratowanie statku nie jest wy
kluczone. Fakt jednak, że statek wobec przy
pływu miorza przechylił sie we wtorek na 
bok, zdaje się usuwać wątpliwości co do 
ostatecznego losu „Normandie".

Standley ambasadorem 
Stanćw Zjednoczonych w Moskwie.
Sztokholm, 11 lutego. W  poniedziałek 

wieczorem ogłoszono w Waszyngtonie u- 
rzędowo, że ambasadorem Stanów Zjedno
czonych w Moskwie został mianowany ad
mirał William Harrison Standley.

W  ciągu ostatnich 48 godzin wymieniano 
nazwisko admirała Standleya zarówno w 
Londynie, jak i w Waszyngtonie, jako naj
poważniejszego kandydata na to stanowi
sko. 70-letni dzisiaj admirał Standley obej
mował w swej kar jerze jako najwyższe sta
nowisko kierownictwo działu operacyjnego 
w marynarce Stanów Zjednoczonych. Jego 
doświadczenia dyplomatyczne ograniczają 
się do udziału w konferencji f lo to w e j w 
Londynie w r. 1935.

Urugwaj a wojna na morzu.
Lizbona, 11 lutego. Rząd Urugw aju udzie

lił flotom wszystkich krajów, broniących 
wolności, prawa korzystania z poirtu i baz 
morskich tego kraju.

Kredyty na ufortyfikowanie Moskwy.
Sztokholm, 11 lutego. Kcmitet wykonaw

czy miasta Moskwy zatwierdził nadzwy
czajny kredyt w wysokości 44 milj. ru
bli na przeprowadzenie prac fortyfikacyj
nych w stolicy Sowietów.

Projekt otworzenia skomblnowanej 
floty.

Szanghaj, 11 lutego. Według depeszy z 
Surabaja w Auistraci krążą pogłoski na 
temat projektu utworzenia, ^kombinowanej 
floty, składającej się z jednostek australij
skich i nowozelandzkich.

W  jakim  stopniu Ausbralja i Nowa Ze
landia obecnie oparły się o Stany Z jedno 
oaone wyniika z wywodów premiera Nowej 
Zelandii Frasera, który zaproponował ob
jęcie naczelnego dowództwa nad flotą wy
bitnie brytyjską admirałowi póinocno- 
•merykań* k

Zaciemnienie w Australjl,
Sztokholm. 11 lutego. Na zarządzenie rzą

du całe wybrzeże Australji ma być od śro
dy zaciemniane. Zapowiedziano powołanie 
dalszych mężczyzn do pełnej służby w mi
licji

Premjer Curtin zakomunikował we wto
rek o daleko sięgającej interwencji w życic 
gospodarcze kraju. Pewne zarządzenie ma
ją  na celu ustabilizowanie wszystkich cen 
i taryf. Powstrzymanie się od pracy w 
przemyśle wojennym zostało uznane za nie
legalne. Spekulacje będą w przyszłości za
kazane. Dla uspokojenia Curtin dodał, że 
A ustna 1 ja  we»7ła w okres swej historii, kie
dy walka o własną egzystencję musi zająć 
pierwsze miejsce.

Groźna katastrofę lawinowa 
we Włoszech.

Mediolan, 11 lutego. Groźna katastrof? 
lawinowa wydarzyła się niedaleko miejsco
wości Calandria, opodal mostu kolejowa 
go no rinji Veztimigiia-Mentona.

Spadające ze stromej skały głazy [ masy 
ziemi zmiażdżyły niewielki dom, służący 
jako tymczasowe schronion e żołnierzy, 
strzegących linji kolejowej. Siedmiu żoł
nierzy z pośród 10-osobowej załogi znala
zło śmierć pod gruzami domów, natomiast 
trzej wyszli z wypadku bez szwanku. Tor 
kolejowy ulegt uszkodzeniu.

Zastępca regenta Węgier na widowni
Budapeszt, 11 Ju .ego. Nf ostatniem poi i®" 

dzenru parlamentu węgierskiego pr.it jt* 
fiardossy, na wyraźne życzenie regento 
H orthyego pn edstaw ł promem ustewy *  
sprawie ustanowienia stonowtska zastępcy 
regenta

Według projektu, zaistęijea regenta miał
by wszystkie kompetencja prawne regm .a 
ZE wyjątkiem prawa wyznaczania kandy
datów do wyborów na otar.wi.sko regoina* 
Zastępca zatem nie miałby prawa zapro
jektowania następcy regensa. Zastępca ?’0“ 
g ę n a  obejmowałby .urzęuowauie w wypad
ku, gdyby regent z powodu choroby 
innych względów nie m ćgł wyi:onyvrać 
swych obowiązków. Zastępca regenta wy
bierany będzie na wspóinem posiedzeń u 
parlamentu i izby wyżsizej w tajnem glo
sowaniu. jkai.dydatuw na to Alanów 
wyznacza w pierwszym rzędzie ^am regent, 
a  pożarem g ło s o w a łb y  nad oeobami, k.o- 
re wykażą się popai.-iem pisem.nem iót1 
członków zebrania, l  a wyp^tlen zgonu re 
gen ta jego zastępca obejmuje jego id ą c  je 
aż do wyboru nowego szefa państwa, ó 
chwilą objęcia whjdsy przez nowego regcii 
ta, wygasają automatycznie woze-JŁic pra 
wa zastępcy.

Fo c dozyzan i_ projektu nstawy przed sta* 
wiernie grup politycznych w pariamen.ds 
udali sdę na międizypar:yj(ną konierenc jó* 
która ma zajr.u się rozpatrzeniem ic-riuai 
nośoi, w jakich m i byt przeprowadzou» 
dyskusja głosow anie ncd nową u« iav. 4* 
W kołach parlamentarnych panuje p r z e b ó j 
nanie, że głosowanie będzie jednomyślne 
i że w czasz:-, dyskusji dojdzie ,.©ayub dc 
iormainych przemówień.

Robotnicy z Ukrainy do Rzeszy.
Berlin 11 lutego. W tegorocznej wiośrii 

go raz pierwszy u ż y »  zostar.ą w większym 
zakresie takie i rywi ne  siły ri boczę z od* 
sadzonych o&szs n w sowieckich w pracy 
w niemieckiem rolni ctwie i przemyśle.

Cywilne siły robocze pochodzą głównie 
z Ukrainy i z Białorusi Na terenaca 
wcnoduich- zoiganizowane zostały specjal
ne biura werbunkowe przez niemieckie pia* 
cowiki doradcze. Pierwsze transport}* ouje- 
cnaly już do Nńemiec, a dalsze óędą dos a 
wiane codzienne. Z robotmkow cywil iycn 
jedyme siły iachowe zostaną, użyte w prze 
myślę i w goruictwue. Pierwsi robotnic^ 
z okręgu górniczego Krzywy Róg przybyli 
już do Niemiec i będą pracovTal w zagłębiu 
iiubry.

W toku jest również v.*€rbowanie su ko
biecych, przedewszysfkiem eda rolnic tv7a 
Kobiece Łiły robocze wchodzą pod uvmgó 
przedewsizy s tkiem dla mu łych roln^koWr 
podczas gdy męskie sił* robocze będą uży
te w większych grupach przy wielkich 
przeclmębiorsiwach rolniczych.

F ra n cja  z w ię k sz a  prod u k cję
p rą tiU r

Prryż, 11 lutego. C’elem zwiększenia pro- 
dukcj- prądu elektrycznego we r rancji, 
epo-ika elektryfikacyjna „Compagnie a‘Ller- 
tnciite inaustriellę" w Paryża przysiępujO 
de rozbudowy wodospadów „Cierp" wspól
nie z innemi więksczemi irancuskiemi przed
siębiorstw ami eiekrycznemi.

Zakoficzenie koncentracji Łankór 
słowackich.

Bratysława, U lutego. Zaiożony w dniu 4 
grudnia 1?4I r. Bank OhiopsKi S. A. w Bra
tysławie. ojrzymał z ramienia słowackiego 
ministerstwa finansów zlecenie przet ro- 
wadzenia likwidacji Bańku Duntt u S. A> 
w Bratysławie z jego sizesciu filj and i pod- 
oddziałami, dalej Pratysławstiego r-ankii 
P  awszechnego S. A. w Bratysławie z iw ie  
n.a filjami, dalej SłovraĆKieg(. Banuu I  udo
wego w Bratysławie z dziewięciu filjaim* 
oraz Słowackiego Banku Ludowego i Go* 
spodarczego Ska i ogr. ońp. w Bratysławie 
z jego 14 tu filjami.

Bank Chłopski S. A  w Bratysławie przej
muje również na siebie pożyczki i precel*" 
sje przeznaczonych do likwidacyj insCycn- 
cy j bankow3Tch*

Plan antostrady z Bordeaux dc Odessy
Rzym, 11 lutego. Wielkie zainteresowanie 

wzbudził we Włoszech projekt wielkiej eu
ropejskiej magistrali komunikacyjnej, łą
czącej Atlantyk z morzeni Czarnem, a prze
biegającej na linji 3ordeaux—1Turyi>—Me

djolan-—Wenecja Triest—Br f grad—Buka
reszt— Odessa.

Jak donosi „Messagecro" z Tienstu, wstę
pne prace nad włoskim odcinkiem plano
wanym „Autostrady 46 równoleżnika" zo
stały już rozpoczęte.

W kilku wie
Według informacji z VVaszyugtouu, zaUuźeni* 

•karba pó^nocnio-anicrykańskiego na uz.en ?1 e t y ^  
Di» bt. osiąfirne‘o «umę 60.01_.000 dolarów.

Na wlorLowem poniedzeaiu fcabinetow&m, >r,ponsld 
minister wojni To jo oraz muiister murjnaiki adflh* 
rai Szimada dożyli sprawozdamie z optatnich w r^  
rueń na Trancie aimcapooirskini,

*
Na wtorkowem posi d̂zenii japońska izba v.rz92r 

jednogłośnie zatwierdziła preliminarz buc.żetu n? 1 . 
1942/3, zam>kającr «iQ sumą globalmą l ?  mi.jardo  ̂
yen, tudz.es oudzet dodatkowy na rrk bielący v 6̂ ' 
mi« 142 m.ljony yen.

*  .jak nonoazą y Tcugeru, wysoki kom sarz niszp»*k 
skioffo Marokka, generał Orgaz prze; narryi ldO-U 
franków na rzecz ofiar ciezkiej katastrofy ekspl02-'1 
v  porcie Tangeru. Równoczesn e konsul włoaki w3r* 
sygnował 10.000 franków dla rodzir •„i>i>ch.

*Z wyprodukowanego v  okresie 1941/42 zapasu **' 
nzonej kapusty, oddali Wągrzj 20 000 ton tego arty
kułu na eksport Wî keca iî só tego zapasu 
îoau zostanie do Rzeszy wielkoniemieoKiej drugiIP 

odbiorca jesl Szwajoarja.

Ministerstwo rolnictwa krćaeatwa W egier 
przygotowania do zoiganizowauia centralnego D‘U\" 
dlr spraw hodowli koni, które kierować bidzie ® 
łoksztaltem hodowli kaai o-aca kcut,r.vowaó P°P'i. 
raf pogłowie końskie. Akcja tero biurt pos-ad* 
kie znaczenie niei;dico dla węgiorrkie^ hodov i. 
cle równie* w pozostaiyor krajacu Europy, jak  v:l^  
domo. Wągry są jedi ym  z głównych krajów  
skioh, w których kw tnio hodow a koni vafioyf \^ 
i w przyszłości ^aro erreja oue rachować ćla g 
Me M  rol%.
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Nowe placówki pracy dla lekarzy.
Kraków . 11 lutego. B iuro  Pośrednictwa Pracy Izby 

Zdrowia w Generalnem Gubernatorstwie w Krako
wie rozporządza często wolnemi stanowiskami leka
rzy domowych i specjalistów w Ubezpieczalniach Spo- 
tecznych lekarzy powiatowych, okręgowych I miej
skich.

Lekarze reflektujący na powyższe stanowiska win
ni zgłaszać się pisemnie do Biur* Pośrednictwa Pra- 
•y Izby Zdrowia w Krakowie, ul. Krupnicza lla.

W  zgłoszeniu należy uwzględnić: 1) datę i miejsce 
Uzyskania dyplomu lekarskiego; 2) podać odbytą 
praktykę szpitalną; 3) podać zajmowano poprzednie 
i ewentualnie obecne posady; 4) opisać dotychcza- 
soką działalność lekarską oraz podać, czy posiada 
Praktykę lekarską w Ubezpieczalniach Społecznych, 
kurs dla lekarzy powiatowych itp.; 5) czy włada ję
zykiem niemieckim.

Zgłoszenia nadesłane * pominięciem powyższych 
danych, nie będą brane pod uwagę. W  razie zawa* 
kowamia odpowiedniej placówki lekarskiej. Biuro Po
średnictwa Pracy powiadomi odnośnych karadydatów, 
•elsm wniesienia przez nich formalnych podań do 
właściwych władz.

Dzisiaj koncert fortepianowy 
Haliny Sembrat.

Kraków, 11 lutego. Oczekiwany s wlelkicm 
zainteresowaniem koncert fortepianowy Haliny 
Sembrat, odbędzie się dzisiaj, we środę dnia II 
lutego o godz. 19.30 w sali Starego Teatru. Zna
komita nasza pianistka odegra szereg utworów 
Bacha, Schumanna, Chopina, Szymanowskiego, 
Brahmsa i in.

Koncert ten będzie wielkiem wydarzeniem w 
•ezo-nie koncertowym i z uwagi na wielki talent 
artystki dostarczy słuchaczom wielu wrażeń du
żej skali. Spodziewać się należy, że sala Starego 
Teatru wypełni się publicznością, gdyż zarówno 
osoba artystki, jak i program koncertu w pełni 
Usprawiedliwiają wielkie zainteresowanie kon
certem.

(Y) A D R E S Y  A P T E K ,  D Y Ż U R U J Ą C Y C H  NO CY
d z i s i e j s z e j  w  k r a k o w i e : Mikoiajstka 4, tei
110-42; Strądom 6, tel. 121-35; Aleja 29 Listopada 
17, tel. 139-21; Adolf-Hi ller-Piate 13, tel. 131-72; 
Karmelicka 23, tel. 106-62; Starowiślna 77, te) 
103-58; Długa 66, tel. 147-33; Senatorska 5, tei. 
135-78; Rakowicka 18, teł. 114-08; Adolf-H itler-Plata 
9 tel. 134-41.

Kraków, 11 lutego. Ostatnio został ogłoszony w 
Krakowie konkurs fotograficzny „Zima w Kra* 
kowie**, na który można nadsyłać wszelkie zdję
cia, przedstawiające życie zimowe w Krakowie, 
piękno ulic i budynków w śniegu.

Do uczestnictwa w tym kor.kursie uprawnieni 
są wszyscy fotografowie niemieckiej i nien.ą 
mieckliej narodowości, o ile posiadają obecnie 
miejsce zamieszkania w Generalnem Gubernator
stwie —  żydów wyklucza się vd uczestnictwa. 
Zdjęcia na konkurs należy przesyłać pod adre
sem: Stadthauptmann der Stadt Krakan, Urząd 
Propagandy i Kultury z dopiskiem „Konkurs fo
tograficzny Zima w Krakowie**.

Nadesłane zdjęcia c najmniejszym formacie 
13X18 cm. mogą być wykonane dowolną te
chniką, jednakże odbitki bromowe należy sporzą
dzić na białym, błyszczącym papierze. Na od

wrocie każdego zdjęcia należy umieścić wyraźnie 
i czytelnie nazwisko i adres nadsyłającego. Gsta 
teczny termin nadsyłania zdjęć upływa z dniem 
IG marca 1942 r.

Przyznanie nagród będzie ogłoszone tak w 
Krakauer Zeitung**, jak i w , Gońcu Kraków- 
skiim“, przyczem zdjęcia nagrodzone przechodzą 
przez przyznanie nagrody wraz z wszelkiemi pra
wami na własność miasta Krakowa. Miasto za
strzega sobie ponadto prawo zakupienia dalszych 
zdjęć.

Wyznaczone nagrody przedstawiają się nastę
pująco: I nagroda —  500 zL II nagroda —  250 zł. 
lir nagroda —  100 zł., oraz 10 następnych na
gród po 25 zł.

Wszyscy uczestnicy konkursu poddają się przez 
swój udział warunkom konkursowym.

Zakład an ie  nowych przedsiębiorstw .
Kraków, 11 lutego. Przedsiębiorca, lskóry za

mierza założyć jakieś nowe przedsiębiorstwo, al
bo rozszerzyć lub nabyć przedsiębiorstwo już i- 
stniejące itp., musi złożyć wniosek w ciągu pre- 
kluzowancgo terminu 2-tygodniowrgo od dnia do
konania wymagającej zezwolenia czynności pra
wnej: wnioski składać należy w urzędzie Szefa 
tego Dystryktu, w którego obrębie położone jest 
przedsiębiorswo, zakład lub skład towarów, któ
rych dotyczy prawna czynność wymagająca ze
zwolenia.

Przedmiotem wymagającej zezwolenia czyn
ności prawmej może być np. w wypadku założe
nia spółki z ograniczoną odpowiedialnuśoią, albo 
jawnej spółki handlowej zawarcie samego kon 
traktu spółki, który stanowić ma podstawę pra
wną mającego się założyć przedsiębiorstwa. W  
■innych wypadkach może chodzić np. o sporzą
dzenie w formie notarjalnej lub sądowej umowę, 
stwierdzającą zbycie całego przedsiębiorstwa lub 
praw udziałowych w przedsiębiorstwie handlo- 
wem.

Notarjusz lub władza, sporządzająca akt tego 
rodzaju, obowiązana jest uprzedzić strony zawie
rające u.nowę o istnieniu obowiązku zasięgnięcia 
zezwolenia. Często też strony Zawierające umowę, 
upoważniają zarazem notarjusza do przedsięwzię 
cia wszelkich kroków potrzebnych do uzyskania 
zezwolenia i do złożenia sto  ̂ iwnych wniosków

Również i nabycie przedsiębiorstwa lub udzia 
łu w nim, albo składu towarów w drodze postę 
powania egzekucyjnego zależne jest od uzyskania 
zezwolenia władzy. Zezwoleniem tem musi wyka
zać się nabywca już przy rozpoczęciu bezpośred
nio do egzekucji skierowanych czynności egzeku- 
cyjnych, o ile zaś chodzi o nabycie w drodze li

cytacji przymusowej luib licytacji publicznej, w 
chwili złożenia swej oferty. Warto też nadmienić, 
że wnioski o udzielenie zezwolenia postawić mo
że każdy, kto udowodni, że ma w tem jakiś praw
ni interes

Składane wnioski rozpatrywane są z punktu 
widzenia względów rzeczonych i formalnych 
przez Urząd Okręgowy, przyczem przy dołącze
niu oprnji tegoż Urzędu przedstawione są do dy* 
spoz3'cji właściwej władzy w Rządzie Generalne
go Gubernatorstwa, o ile w myśl omówionych po
niżej zasad sam Urzęd Okręgowy nie jest upo
ważniony do rozstrzygania wniosku {§ 3 powoł. 
rozp.'. Rozstrzyganie składanych podań co do 
wszystkich przedsiębiorstw gospodarki wyżywie
nia i rolnictwa należy do Kierownika Wydziału 
Wyżywienia i Rolnictwa w Rządzie Generalnego 
Gubernatorstwa, który udziela zezwoleń w poro
zumieniu z Kierownikiem Wydziału Głównego 
Gospodarki (§ 2 powoł. rozp.).

Z uwagi na konieczność zapobieżenia przeciąże
niu temi sprawami władz centralnych, Kierownik 
Wydziału Głównego Wyżywienia i Rolnictwa u- 
poważnił Urzędy Okręgowe .Wydziały Wyżywie
nia i Rolnictwa) do samodzielnego rozstrzygania 
w pewnych wypadkach podań p .wyższej treści. 
Przy rozpatrywaniu tych podań Urzędy Okręgo
we (Wydziały Wyżywienia i Rolnictwa) udziela
ją zezwoleń również w porozumieniu z Wydzia
łem Gospodarki odnośnego Urzędu Okręgowego. 
Na zasadzie wyżej wspomnianego upoważnienia 
przez Kierownika Wydziału Głównego Wyżywie
nia i Rolnictwa Urzędy Okręgowe (Wydziały W y
żywienia i Rolnictwa) mogą — i  zastrzeżeniem 
pewnych wyjątków —  rozstrzygać samodzielnie 
podanie o udzielaniu, zezwolenia na założenie no

wego przedsiębiorstw a oraz nabycie lub rozsze
rzenie sklepów  detalicznych i warsztat ów rze
m ieślniczych. Rozstrzygnięcie następuje w form ie  

| pisem nej decyzji, którą doręcza się w nioskodaw - 
cy. D ecyzja ta jest ostateczna.

I Na szczególną uwagę zasługuje przepis, że ze
zwolenia m ogą być także ograniczone pew nem l 
warunkami 'ul: zleceniami. Zastosow anie tego 
średka daje w ładzy pow ołanej do w ydań a a tc y -  
cji m ożność ograniczenia struktury i zakresu  
działania dopuszczonych p rze / nią now yc! przed
siębiorstw  lub też przystosow anie ich działalności 
do w ym agan reglamenta cji rynku W  rozw aża
niach końcow ych, które oedą pośw  ęeone om ó  
wieniu w arunków  udzielenia zezw olenia, pow ró
cim y jeszcze do pow yższego zagadnienia.

) Zakaz użytkowania przez żydów 
dorożek konnych.

Kraków, 11 lutego. Na podstawie § 7 Nr 2 rozp, 
o użytkowaniu publicznych środków przewozowych 
prze* żydów w Generalnem Gubernatorstwie ania 20 
ll.tcge 1941 r. (Ds Rczp. CG., str. 69\ Starostc M iej
ski m.a?ta Krakowa rozszerzył wydany w obw esz- 
czenJiu z dnia 1 kw etm a 1941 r. zekaa użytkowani# 
miejskich tramwaj elektrycznych miejskich omnibu
sów i prywatnych dorożek samochodowych przeć ży
dów La dorożki* konno i sanie przeds ięb4orstw prze
mysłowych

Zarządzenie to wesadi w życie j dałem 1 lutego 
1®42 r. Wykroczenie poolegają karze grzywnej i aro. 
sztu, albo jednej z tych kar.

Wyrok śmierci na żonobójcę.
Kraków , 11 lutego. Niemieck; Sąd Specjamy w k n u  

kowle skazał na karę śmierci 26- otniego Franciszka  
Peleca z Czulowa, powiat Kraków , oraz u lratr praw  
obywatelskich, za dokonanie morou. Snazany ,»yf już 
trzykrotnie karany, a ostatnio w* bestjalsk* sposób 
zamordował, swoją żonę. którą już wcześnie.' troiło* 
wał otruć trutką na s/czi ry, any umożliwić sobio 
współżyć i ze rw rją  kochanką

Kronika żałobna.
(T) Kraków , 7.1 lutego. W  ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Jan  K u lff , at 24, syn rolnika; .'an
Nowak, lat 51 robotnik; Anna Brzózna, la4 65* Lu
dwika MLZgaj, lat J8; Jan  Kossakowski, lat 84; 
M ar r Szyjkowska, lat 74; Anna Krzysztoń, lat 63, 
wdowia po nactze niku laby Skarbowej; Roman Urba, 
lat 18, dksipeKisjeint; Anna Sułko, uTodtr. ,w 1941 r.s 
Heleno Wosk, iat 20, zons robotniika; Barbara Ma* 
Jak, urodź, w ’ 942 r. W ilhelm  Piątek, lat 45; Je*
rzy Neber, uroda, w 1042 r ., Jan  Rapacz, lat 51.
szewc; Czesław Rajski, lat 91, ziemianin; Jan €■* 
skwarek, urodź, w 1040 r .; Stanisław Pieniążek, lafc 
16, robotnik; Katarzyna Mostek, iat 82, Tadeusc 
M isiak, lat 39, syn cieśli.

S T A N  W O D Y  W Y N O S IŁ  W  D N U  11 L U T E G b : na
W iśle w Kralcow.e 233, lód grubości 4t temperatura 
minus 7 ; w SzczuciLin 32C- iód grubości 47, tempera
tura minus 8, w Sandomierzu 277, lód grubości S9, 
temperatu-a m !nus 8 w Zawichoście 396, lód grubo, 
ści 35. Na Di najcu y Nowym Sączu 231, lód gru- 
ści 4£, temperatura n *uus 8 ; na Samie rr Przemy
ślu 172, lóc. grubości 50, temperatura miurn, £

K i n o  „ A t f f a n l i c 1
K r a k ó w ,  S t r a d o m  15

Tylko do 12 lutego b. r.
L ID IA  W Y S O C K A  -  W W A L T E R

w f i lm ie  polskim  p t.

E l c l a  'M eis foa
Według powieści Tadeusza Dołęgi Mostowicza 

p. t.- „Złota Maska*1 I „WyBokie Progi . 
Przedsprzedaż codziennie od godziny 10—12.

P o s z u k u je m y
NNnnmnimiitiiiiiiii mu iiiiuniim iiiiiiii.i.in wiiiin nim isim imir inii ni'1

K ie ro w có w
samochodowych

Zgłoszenia:

Biuro informacyjne 
K r a k ó w , G ro d zk a  60

Kobiety!
Poszukujemy

robotnic mafabryk
w  Rzeszy Niemieckiej
(przemysł tytoniowy i optyczny)

Zapewniamy dobry zarobek, 
pomieszczenie i wyżywienie

b&formacyj udzielają przedstawiciele 
codziennie od 8—19, w niedzielo 

t>d ir_ 13 w Biurze Informacyjnem
^  Krakowie, ul. Grodzka 60 i w od 
działach; 613k

w Tarnowie
plac G oethego 6

w Rzeszowie
*isk Rynek główny 15

*ŁACĄC ZA 5 GODZIN PRĄDU OTRZYMUJEMY 6 GODZIN 
OŚWIETLENIA PRZEZ UŻYCIE ŻARÓWEK

O PODWÓJNIE SMRAL1ZOWANYM WŁÓKNIE ŻARZENIA GDYŻ ŻARÓWKI T€ 
SĄ DO 20%  EKONOMłCZNIEJSZE OD ŻARÓWEK O POJEDYNCZEJ SPIRALI

ro lo w i
W instytucjach rolniczych we Lwowie odbędą się 

kursy studjów rolniczych.
Początkiem kwietnia 1942 t . rozpoczyna się 8 do 

4 miesięczny kurs końcowy dla panów, którzy Juz, 
wzgl. prawie ukończyli studja rolnicze. Koniec przyj
mowania zgłoszeń na kurs końcowy dnia 28 lutego1942 y

W  jesieni 1949 r. rozpoczynają się 1 do 3 letnie
kursy dla przeprowadzenia studjów rolniczych, zależ
nie od nauki przygotowawczej.

Panowie, chcący brać udział w wymienionych kur
sach zechcą złożyć podani* z życiorysem, świadec
twami i wykazami, Lłumacfflonemi na jeżyk , nie^ f Y *  
ki i uwierzs teluionemi do Lamdwirtschaftl che insti-
tute, Lemberg. Gesohaftsstelle Dublany uber Lem 
berg 2. n 8 k

D A i)E R D R A % D
amerykański piec
stałego palenia model . UNION 1939* bia 
koks i węgiel z regulacją

s p r z e d a  o k a z y jn ie
DOM  H A N D LO W Y  Kraków , Dlotla 33,
Tel. 1G7-27 (dojazd tramwajem Nr. 1).

W y s o k ą

n a g r o d ę
zapłacę temu, kto może udzielić wiadomości 
c aucie osobowym mark* Wanderer Oabriolet 
J A  86717 koloru beżowego. To auto zostało 
dnia 26 stycznia 1942 r. przed dworca kc 
lejowego przez drugie auto na linie stalowej 
odciągnięte. W  razie r ieotrzymania zwrotu 
auta wniosę skargę policyjną o kradzież. 
Wiadomość: 1 A. K a rl Bcrghof, K-aków, 
Krupnicza 36- m. 3r 3426

W  cniu 8 lutego 1942 r. zmarł w Rewii 
Mazowieckiej zam.eszkaiy tamże u ?wo- 

’ *ch dzileci inżynierów Pry mór;, snany 
i ceniony d a swojej prawości b kupiec 

i obywatPl m. Krakows

JOR IkORFdfE

Ostoja-Sciltorowsifli
w wieku 69 la l  Fochowiany dnia 5 lutego 
1942 r Cześć Jego parnię'i. 39.*3

Poszukujemy
4o Rzeszy, m. in Eawarji, okolic 
Wiednia — as  oardzo korzystnych 
warunkach

ROBOTNIKÓW
a w szczególności: metalowców, cie- 
ś li , murarzy, malarzy, l a l  ierników, 
robotników budowlenycb oraz ro
botników niebwalifikowan^ch. Za
pewni amj wysokie zarobgi przy ni
skich kosztach utrzymania.

Informacyj udzielają przei£tawicie- 
le firm codziennie od godz 8—19. 
w niedzielę od 10—13 w Biurze Inror- 
macy:’nem Kraków, Grodzka 60 i w 
oddziałach:

w Tarnówkę, Plac Goethego l
w Rzeszowie, Rynek gt. 15

S T E F A N J A
Matiaszefc unie. 
ważni a skradzio
ną w dniu 16. i .  
1942 r przepust
kę 2008

JAKRAUSSi-WWRMWA

Nowe

M  w m
na K annz’ ff&r dostir^za 

Uentscbe W a en-Haudę, sgesel) 
schaft W . Bartels & Co. 

Tschcnstochau, Marfenaliee 29. 
Adres telegraficzny: Warenco 
Tel 21-24. Skrzynka poczto
wa 786. 6Mk

m w m  instalacyjnego 

urzatzen Kanaiizacinnycii
dostarcza

Deutsche War°:P I.am.de.sgesel 
sohaft W. Bartels & Cc.  

Tschenstochau, Marienallee 20.
Adres tplegraficzny: Warenco 
Tel. 21-24. Skrzynka poczto
wa 186. 651b

u a l a t U f n ę  sK O rzL n ą
pcntofle, 8zrle, krewaty, gurtv 
sznury do SŁlafrokoY., ołótna 
krawieckie, worki, sieni Iki - 

poleca Słlk
/AMROL Grodzka 28 30.

Odsprzedavrcom raoat*

Uniew&źnlsm
zgubione: karti. rzemieślniczą
i rejestracyjną ora' Inne doku. 
men*'1 ia nazw.skc Grzybczyk 
Jó zK , Diask. W ielkie 31. /n a -  
lazcę pros/i; o fP ?o t pertfe u 
kwoiy 900 zł. nrc- dokumentów 
Ł,a wynagrodzeniem 8_
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f ! A W I A D O r a i E N l £
Po przeszło dwuletniej przerw:e zostaje 

ponownie uruchomiona

Szkoła Jazdy 
Samocliodowo-raofocyklowa

JANA SCHWENKA 
Kraków, ul. Krupnicza 14, m. 1, parter.
W pisy na pierw szy kurs do dnia 15 lutego 1912.

S K U T E C Z N E

P O D A N I A
w ]ąx. ntomiecfcim 

Przepisywaniu
Floriańska 6

C H Ł O P C A
do praktyki szewi 
•kiej i caeladni- 
ia  przyjmę za
raz. Baran, Kra
ków, JuljuszaLea 
12&. 1295

PO T R Z EB N I
•tolarze na ernlą 
prace. — Stalowa 
W ola, Kołodziej 
•ki. 1359

P R Z Y J M Ę
pamnę do pomocy 
biurowej. Lotto. 
Kolektura Nr 14 
Kraków, Zwierzy, 
niecka v. 1492

S K R O M N E J  
U R Z Ę D N IC Z 

K I (A)
anającej księgo
wość „Definitiv“ 
oraz język nie
miecki poszukuje 
■ię. Goaiec K ra
kowski. Kraków, 
„Nr. 1710“ .

P R A K T Y K A N T -
K Ę

do biura, począt
ki niemieckiego, 
maszynopisu) o —  
płaca 80 zł. przyj 
me. Zgłoszenia: 
M A J E W S K I , —  
Kraków, W szyst. 
kich Święlych 8.

3452

S Ł U Ż Ą C A
młoda i uczciwa, 
potrzebna. Kra 
ków, Krowoder
ska 39, m. 19.

3771

O G R O D N IC Z K A
lub ogrodnik Sa
motny. fachowy, 
energiczny, warzy 

•wnik ze świadec
twami, potrzebny. 
Oferty: — poczta 
Pi as kii przez Lu
blin, skrytka 24.

306 k

P O K O JO W A
jakoteż panienka 
do jedno-racznesro 
dziecka na pro. 
wimeje poszukiwa 
ne. Zgłoszeń a — 
odpisy świadi ot w 
fotografia, żąda 
ne wynagrodzenie 
Goniec Krakow
ski Kraków ,N ’  
448k“ ,

~KARM ELARZ*
C U K IE R N IK

potrzebny. Chmie
lewski, Lublin, -- 
Krakowskie 8. 
Zgłaszać warunki 

637k

GO SPODYN I
potrzebna do pro 
wadzenia gospo 
darstwa domowe
go lekarza na 
prowincji. Zgło
szenia: Gouidc
Krak., Kraków. 
„Nr 3820“ .

S Ł U Ż Ą C A
uczciwa, czysta - 
lubiąca dzieci, ze 
znajomością jeży
ka niemieckiego, 
do prowadzerra 
domu poszukiwa
na. Bardzo dogo
dne warunki. 
Zgłoszenia osob1 
«tC: A.nssenring
(Krasińskiego) 4, 
m. 12a. 6 48k

Ś LU S A R Z
m aszymow y obe
znany z pracą na 
obrabiarkach, —  
szczególnie na to 
kam i. poszukiwa 
ny Goniec Kra 
bowski, Kraków  
„Nr. 2116“ .

D Z IE W C Z Y N A
do wszystkiego 
potrzebna. W ia
domość: Kraików, 
M'odowa 341, .Re
stauracja. 2148

P R Z Y J M Ę
uczniia do prafcty- 
k-: szewskiej. Pa
szkot, Kraków -- 
Karmelicka 17.

2044

S Ł U Ż Ą C A
do wszystkiego, 
zd row a,, u czc i w a. 
potrzebna zaraz. 
Kraków, SI arowi- 
ślma 97, m. 4.

2C11

P R A C O W N IA
kowalska poszu
kuje czelaur tka 
egzaminowanego. 
Kraików, Bisło- 
prądnioka 4.1.

1993

E K S F E D J E N T -
K A ,

rutynowana kup. 
oowa, miła, pole
cona, starsza, po
trzebna z miernie, 
cktiim. Życiorys. 
Zgłoszenia: Go
niec Kra'k., Kra
ków, „Nr. 1961“ .

Z E G A R M IS T R Z
lub uczeń potrze
bny. Życiorys do: 
Chwił/kowski, ze
garmistrz, Kra
ków, Florjańska 3 

1957

D O C H O D ZĄ C A
potrzebna od za 
raz. Kraków. —
tReichsstrasse) -- 
Karmelicka 50/4.

3961

S Ł U Ż Ą C A
lub painiemka do 
dzieci, pomocy w 
domu. potrzebna 
Kraków, Łączną 
5a, m. 7. 2141

K I L K A
parcel, domów -  
różnych wielkości 
cen, sprzed a: —
„W łasna Strze
cha.", Kraków —  
A doi f H i t l er- P 1 ate 
10. Tel. 104-31

3272

O K A Z Y J N I E
parcele ua W on  
Justowskiej, 256 
sążni, sprzeda: 
Kraków, Fl.orjaó. 
ska 36/14 3274

PR A K TY 4C A N T-
K Ę

z początkami lub 
bez, przyjmie —  
Fryzjer, Kraków, 
Batorego 26. 2137

T E C H N I K
dentystyczny —r 
zmieni posadę —  
najchętniej ope
ra ty wą. Pracuje: 
operatywa, stal, 
paladon, ht-ko- 
dent. Goniec K ra
kowski. Krabów  
„Nr. 1787“ .

B U C H A L T E R .
hilausista sporzą
dza bilanse, za
prowadza księgi, 
plany kont. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski. K ra
ków „Nr. 1783“ .

M ŁO D A
panienka z inte
ligencji poszuku
je pracy, najchę
tniej do dziecka. 
Zgłoszenia: M A-
J E W S K I , Kra- 
ków, Wszystkich 
Świętych 8. 345o

DOM
M U R O W A N Y
1 00.00(1 zł. — 

sprzeda 
B/H. F RK AES  

Kraków, 
Librowszczy- 

zn<a Nr. 6 - -  
Tele-f. 128-41.

642ik

D O M E K
ogródek., zdrowa 
dzielnica,, sprze
dam. Przemy ś1 —  
Słoneczna 3. 609k

^ K u p n c T J

Z E G A R E K
damski, męsk; __
budzik, kupią. —  
Zgłoszenia: Kra
ków, Stradoin 10, 
sklep Z E G A R M I
STR ZO W SK I.

921

S. A . K R Z Y Ż A .
NO W SKI

Księgarnią — w 
Krakowie, zaku
puje antykwary. 
cmie książki, za
kres; beletrysty
ka, medycyna, -  
matematyka, —  
przyroda, sztuka.

982

K U P U J E
używane maszyn, 
ki do mięsa: Sz’ i- 
fiernia, Kraków, 
D I E T L A  46, —
Myszkowski. 1335

S Ł U Ż Ą C A
do ws-zyst kiego, 
z gotoiwainiem, do. 
bre polecenia, po
trzebna. Kraków, 
Florjańska 36. 
II/S. 1999

C H Ł O P IE C
miejscowy, su
mienny, wieku 
14— 15 lat. potrze
bny natychmiast 
do wszystkiego. 
Zgłoszenia: Kra
ków, O,arnowia#i 
stia 25 —  Bar.

2001

F R Y Z J E R
mąsk i pierwszo, 
rządny, zostanie 
przyjęty na do
brych warunkach 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. Kra
ków „Nr. 2091“ .

F R Y Z J E R K Ę
silą dobrą, przyj- 
mę zaraa, — lub 
fryzjera męskie, 
go Kraków, Sta- 
irawiślĘa 28, fry
zjer. 2101

D O C H O D Z Ą C A
pot r ze bm a. S ome • 
rowa, Kraków — 
Felicjanek 27.

2126

F O T O G R A F A
operatora, retu
szera na pierw
szorzędnych wa 
runkach przyjmę 
zaraz, (tylko pier 
wszo rzedną siła). 
Zgłoszenia: Go-
n: ee Krak.. Kra 
ków „Nr. 3899“ .

E M E R Y T O W A 
N Y

leśniczy państw., 
samotny, znający 
agronomię, zaj. 
mie sie zarządem 
folwarku wyłą
cznie za. utrzyma 
nie. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków- 
ski Kraków „Nr, 
309k“

M A R K I
pocztowe, poje. 
dynczc, zbiory, 
komplety, Polska, 
Europa—  po naj
wyższych cenach 
kupuje: Kraków, 
Sukiennice 54.

1487

PIAN IN O
kupie fcaraz. — 
Kraków, Kościu
szki 60, m. 6

390S

M A S Z Y N Ę
do szycia, obetnie 
kryią, kupie. Go
niec Krak., Kra. 
ków „Nr. 3910“ .

K U P IĘ
staiugi malarskie 
Zgłoszeń; a: ul.
Piłsudskiego 19a, 
m 6. t>54k

R O W ER
męski kup:ą — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra
ków „Nr. 2247".

k s IĄŻKI
kupi: je. Zgłosze
nia: Goniec Kra  
feowski, Kraków, 
„Nr 1949‘ .

K U P I Ę
żelazka dc robie
nia wafli Żegie- 
stow-Zdrćj, willa 
Żorlina. 2061

W AG I
dla aptek, złofcni. 
ków, . laborato
rium, handlu,
przemysłu dostań, 
cza: „Centrala
W a g ", Kraków, 
Grodzka 15 (daw- 
niej Wisiua 2).

2392

M A S Z Y N Ę
krawiecką sj rae- 
dam: — Kraków.

Krowoderska 
43/10, oficyny.

2265

M A S Z Y N A
7. polsko n.emiec. 
kicm pismem do 
s-p rzc-d aiiLią. Kra
ków, Fiorjrilska 
6/4 8843

ZN A U ZK I
P O L S K I E

nasza specjalność 
„Firm ow y" P i
kiet 200 polskich 
24.— Polak’ Dom 
FUatelistyczay -  
W eiszawa, Mar
szałkowska 116.

6 9k

P A R A
pończoch gumo
wych przedwejen. 
nych przeciw ży
lakom, do srrze- 
dan.a. —  Oferty; 
Goniec Krakow
ski, Kraków ,-,Nr 
3824".

M OTOR
ropny 9 Km le
żący, małe uży
wany, cem.a przy. 
stepna, sprzedam. 
Zgioszenia. Go 
ni.ee Krak., Tar
nów, ,,931’ 64? k

FU T R O
łapki, źrebce, —  
perskie, su«.iiie 
czarną wełn aną, 
buły męskie — ■
sprzedam Kra
ków, Dług; 38f28.

3994

FU T R O
perek’® łapki — 

pterwsraorzędir y 
s *n, sprzed; m. 
Kraków, Lubicz 
26/4. 3984

P 6 Ł B U T Y
M Ę S K IE

czarne, nr. 44 ■ - 
prawie N O W E —  
sprzedam. lvra- 
ków-Dębnikii. ul. 
Barska 24, m. 3, 
od 4 do 6 popo
łudniu. 529k

S K Ł A D
węgla w dc brym 
punkcie okazyjnie 
do sprzedania. _  
■Wiadomość: Kra 
ków. Długa 54/1, 

3453

A K O R D E O N
koncertowy Hoh. 
nera., 120 basów, 
s an pierwszorzę
dny, sprzed i m i 
wyuczę gry. Zgło 
szanta: Goniec
Krakowski. Kra. 
ków „Nr 60Pk“ .

FU R M A N
doświadczony po
szukuje posady. 
W ola Łibertow- 
ska, poczta £arno 
wiec. Stefan Żo- 
ła 589k

D Z IE W C Z Y N A
czysta. uczciwa, 
pracowita, szuka 
posługi do jed
nej lub dwóch 
osób. Kraków, 
Ogrodowa 6/12.

1934

B R E Z E N T
każdą ilość kupu 1 
je. Kraków Nor
wida 11 Biuro. 
_______________ 1797,

M E B L E  1 
U Ż Y W A N E  

G O T6W KO W O
kupuje uatych. 
miast Haia Me- 
bl owa, Kraków,
r rodaka 59 1811

M E L J O R A C J A ,
tamiarstwo. dre- 
narstwo — dypl. 
technik z długole
tnią praktyką- po
szukuje posady. 
Oferty: Goniec
Krak.. Kraków. 
„Nr. 2007".

P O S Z U K U JĘ
obsługi z gotowa
niem . Zgło »7' m la: 
Kraków, Bożego 
Ciiala 31, m 1.

2010

R O W ER
dziecięcy używa
ny, 3 kółkowy —  
kupie. Zgłoszenia 
Kra 1 ów, D ługi
54, m, 6. 2136

k r a w i e c k ą
maszynę do szy
cia sprzedam, — 
Kraków, Cieszyń
ska 12, m 3.

3656

M Ł Y Ń S K IE
maszyny — oraz. 
wszelkie przybory 
GAZA szwajcar
ska- P A S Y  trans
misyjne, gurty, 
kubełki: Zakład
nudowy młynów, 
Kraków, Mazo
wiecka 35. Tele- 
f od 102-44. 2854

K O T Ł Y
parowe 48, 100, 
15C m. kw., 280 
m. kw - 16 ałm. 
dostarczwmy. —
„K A P E M O T O R ", 
Warszawa, Czac
kiego 6. 61-Sk

F O R T E P IA N  ,
znakomity, krót
ki, krzyżowy, —  
pelnopnnceruy. — 
angielska mecha
nika.. sprzedam. 
Kra k ów, K oś c i u . , 
szki 19, m 3 i 

39111

A R T Y K U Ł Y
galanteryjne, ko. 
smetyczne sztuoz. 
nej biżuterji, —  
szczotki, pas y do 
obuwia, zab; wki 
dostarcza DŁU- 
GOKECKT, W ar
szawa. Wspólna 
32/6. Zaliczenia.

639k

TA R N 6 W
Patefony - 1- płyty 
sprzedam: Kra
kowska 27, m 2.

6*45 k

U B R A N IE
ciemre w pasecz. 
ki na średniego - 
pierwszorzędny — 
stan, okazyjnie 
dr sprzedania -  
Kraków, św Fi
lipa 2 m 18.

2958

F R Y Z J E R K A
wodna i źelazko- 
wa, potrzebna od 
zaraz. Warunki: 
50 procent, łub 
gwarancja. W o j
taszek. Kraków. 
G rzegórzeoka 34.

2 13’̂
P O S Z U K U JĘ

od Z A R A Z  słu
żącej 7e  znajo 
niością języka niP 
mieokiego. Zgla- 
S7)ać sie: Aussen- 
Ting nr 107. ra. 
8. ’ 655k

P O S Z U K U JĘ
dziewczyny do 

dzńeeka i ri-r lżej
szych prac dom o 
wych. Kraków- 
Slara Olsza, Błę
kitna 5. 2019

P O S Z U K U JĘ
fotografa z, kar
tą rzemieślniczą. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra- 
ków „Nr. 2134".

S T O L A R Z A
poIiiu>mika rut ko 
"z.ystnych wmran-
kach przyjmie __
natychmiast Ma
gazyn Mebli, —  
Kraków. Kop r. 
nika 8 3999

P R A C O W N IC A
sam odzielnem  go
towaniem, zo-a 
wszelkie zaprawy 
zimowe, pieczenie 
ciast, chicha. —  
szuka prae.y. — 
Gorlice, Polna 17.

'2080

T R E N C Z
lub jesionkę na 
wysoki ego męż
czyznę, tylko 
p.i euwrsz.orwędn yra 

stanie, kupie. — 
Zgłoszenia: Go-
niiec Krak.. Kra
ków ..Nr. 2138".

D Y W A N Y
kupujemy, płaci
my najwyższe ee 
ny. Fii*ma Ha.l- 
r>em., Kraków. — 
-’osp Rka 18. 1.939

B U T Y
(drewniaki)., nbra 
nic robocze, nowe 
sprzedam. W .ado. 
mość: M A J E W 
S K I, Kraków, 
Wszystkich Świę
tych 8. 3450

TAPCZANY
P IĘ K N E ,

S Y P IA L N IE ,
szafy, stoliki, łó. 
żkg poleca W 5 . 
twmmia Mebli — 
Kraków, Starowi, 
ślra 97. Cemj ni
skie. 1241

odwołania, zażalenia, oblicza
nie wymiaru, rozłożenia na ra
ty załatwia Terieoka, Kraków. 
Fiorjańska 55. 17k

PIASEK spółkę
dostarcza ą^ale w każdej iiośo’ 
Firma „ P I A S E K "  K ”aków-Dfc 
bruki ul. Księdza Marka 11, 
telefon 16: -73. 395^

"T 1
M A S Z Y N Ę

do szycia. h:U’dzo
dobrą, sprzedam. 
Kraków, Krowo
derska 43/2. 1886

P O S A D Ę
kasjerki przyjmę,- 
częściowo władam 
niemieckim.. Mo 
ge złożyć kaucje. 
Oferty: Goniec
Krakowski, K ra. 
ków „Nr. 2139“ .

W6ZEIC
resorowy, jedno
konny, kupir —  
Zgłoszenia: Go
niec. Krak., Kra- 
ków, „Nr. 1952“ .

K U P U J Ę
używaną gardero
bą, Kraków, Kra 
cka 10, m. 7, ofi
cyna. 2933

C H Ł O P IE C
lat 19- inteligent, 
ny. pracowity, —  
wykształcenie — 
handlowe, prakty
ka., szuka pos.Kly. 
Zgłoszenia: Go
nicie Krak., Kra
ków „Nr. 2165",

Siłę biurową
nająeą język niemiecki, ma. 
zyn.opismo. częściowo bucha,I- 
erje przyjm ie zaraz poważna 
irma. Zgłoszenia: Goniec Kra- 
owskl Kraków „Nr. 8283“ .

S R E B R N O S Z A R Y  
P I E S  M Y Ś L I W S K I

(Griffon), lewa barka brunatna 
plama zbiegł. Oddać za dobrem 
wynagrodzeniem. Reichsdeut- 
sohe Fleiseherei Liebetrau 
Kraków Prochowa 13, 3917

K U P I Ę
domek jednoro
dzinny —  blisko 
1 ramwaju, może 
być z długiem. - -  
Goniec Krakcw  
ski. Kraków, „Nr 
1998“ .

K A M I E N I C Ę
komfortową, środ.
mieście, 34 ubika
ry.j. sprzedam. —  
Goniec Rr&kow 
ski, Kraków, „Nr 
893“ .

T R E N C Z
damski, dywan ■- 
kupię. — Goniec 
Kraku wsk’ , Kra. 
ków „Nr. 3213“ ,

KORKOWE
podeszwy kupie. 
Goniec Kraków 
ski Kraków „Nr  
3214“ .

K U P I Ę
tokarnie na 3.000 
mm. w dobrym  
starie. Jan Chru- 
pek Skrzyszów 
koło Tarnowa — 
młyn. 524k

K U P IM Y
generator 30 KW  
220/380, Diesla 30. 
Lokomobilę 100 
KM „ K A P E M O -
TO R “ \lrar6zawa. 
Czackiegc 6. 557k

W Ó ZEK
dla słabego czte. 
rokołowy, poru. 
azany ręcznie wa
hadłami, siedząc, 
kupię, zamówię. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Krowoder
ska 11 4. 579k

R E S T A U R A C J Ę
Bar lub sklep —  
spożywczy kupie 
lub wydzierżawię 
Zgłoszenie: Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 1933“ .

W O R KI
P A P IE R O W E

JU T O W E
talio Corownia 
wrorków. Kraków, 
ul. Zieiona 3. w 
podworeu. 1833

D Y N A M O
dla mniejszej ni
kł owrni oraz wan
nę sprzedam o-
kazyjnte. Kraków
Ork-ana 8. Tele
fon 187-27. 3856

M A S Z Y N Ę
do szycia sp-za
dam: — Kraków, 
Adolf Hitler-Plafz 
23, mi.eszika.ir i e j 0 
oficyna. 3787

K U P O N
na ubranie, małe 
rjał na płaszcz 
damski granato
wy, swetę” dara- 
sk , sprzedam.. —  
Kraków, Płuca  
38/28. 3993

SPÓD
nutrje.ty, piżmak; 
okazyjnie sprze
dam.. Kraków —-  
Lubicz 26'4. 3989

„ P A N A
T A D E U S Z A "

I. wydanie i inne 
rzadkości bioljo- 
graf mwne, surze, 
digm. Kraków, —  
Kra-icows^a 39. . 
m. 58. T927

SFNGERA
maszynę do sry- 
cia, pierwszerzę- 
cną sprzedam.
K ra k ów, Z wi er-zy 
niecka 9 m l

2481

T A P C Z A N
w' dobrym ®tanio 
do sprzedania. -  • 
Zgłoszenia: Go
niec Krrk.. K ra
ków „Nr. 2743“ .

W Ó ZEK
w asągowy, s«ty.
cowy, nowy, ta
nio sprzedam. —  
Kraków'. A le .; 29 
Listopad® 6C —  
wr rsztat. 40ul

P I E C Y K  ,
aiaftowy sprz*. 
dam. Krrków. -■  
Maizowi&oka 28a, 
I, p. ma prawo, od 
9— 11, 4—6. 1925

S P R Z E D A M
urządzenie »rle.. 
powe, lok®.' od«fą 
pię. Piotr Jac
kowski. Kraków. 
J ó:ef* 11 1932

P A T E P O N
•swa; caimk dwtL 
sprężynowy mar
k? „Paillard“ do 
sprzedania. Krr 
ków, K ”em,row- 
ska lO m. 6 2037

W Ó ZEK
głęiboku „Korkom.' 
i spornowy * bud-

, „ < 5  j f e p o p Z c "
wybiela.ę i udePkatniają ^ęce. Zapobiegają od- 

mn)’,enir i spierzcnnięciu ckucy.
Do nabyelr w drogerjaeh I perfumer ach.

1

S E P A R O W A N A  P O K O J J  K O N C E S J Ę
ką, przedwojenne N 21, nienaueżna —  moż iwie x uży- r r  skicp towa^ow 
sprzędąm. K ra - 1 po*ta Para de 50 frr epianu, mieszanych _bra.'
kow, Krzywa : .3 . jjol m«*tr, Kn Ików i sowie^wy
11, ganek. 2055

B U T Y
męskie sznurowa, 
ne cholewkam —  
Nr. 42, sprzed? m. 
Kraków, Krzywa 
13/11. 205b

1, Poste-rest Nr 
36.37.80. 2107

S P R Z E D A M
demekie, męekte 
półbuty, całe —  
włóczkę na poń 
czcchy, salonik. 
Knrlków Krupmi. 
ona 9 % 14— 76.

2062

B R U N E T K A
sZra.tyi kr mio

ty rop? tyczne. 
1 po7mają intet gem 

tnyct Panów' do 
36. Cci matgyiiin . 
njainy. Zgłosze
nia: Goniec Kru 
kowsKi, Kraków, 
„Nr 2113“ .

F R Y Z JE R S K F
aparat do trwa
lej, komplet hełm 
sprzedam: Kra^
ków, Biskupia 8 
m. 1. 1965

S P R Z E D A M
poduszki matera
cowe nowe z "ora- 
wy morskiej, łoi, 
k& 2. Kraków, — 
sw. Filipa 18 — 
dozorca 2145

K O R A L E
do sprzedana — 
duże. Gomiee Kra
kowski’, K: -..ków, 
„Nr, 215 " .

ZA M O ŻN Ą
chętm.e prowln. 
cja, pov>ua ma trj'- 

PO K UJ 1 mon ja Inn*  ̂ p^.y- 
komhjnowa.ny ma *to-jęy, 2f s a la  
hoń-patisander — Posada. Oferty —  
bardzo dobrym ■ Goniec Krak-ow- 
ftanie do sprze- Krak w ,.N" 
dain.f; Kraków 2246“ . 
W yrw ińskeg', 6 
Os.cdle, I piętro 

2101

ka Po ka i,rauccy W ę W indi mo«ci 
c‘elka. Zgłosce- G A J E W S K I, — 
nia: Goniec Kw . Kraków. W śzy sl 
L7 S;kŁ o F akuW lic h  Świętych 8„N r 1908“ ić>*

P O S Z U K U JEpokoju 7. o ^ b -  
nem wejściem w 
śnidm eściu. \T/ia  
domosć: Goniec
Frakowtki. Kra
ków „Nr. 2099 1

W ń R I Z A W A
Penejoua1 Motnuj 
szk 7, u, 3 P'>'
U' ii "h  bieżąc*
wfK 1 556k

narHa 
l whouianie

O C IER
, Czorsztyn" pe** 
l c .  krwi c,ng. "  
lat 9, dob"*ze zbn- 
aow^ny, spoko;'t f  
.po Boh j F;’nta* 
z i) do z:.m i8>f 
na dob -ego koni* 
w erzchowegoW P ISV

PIAN IN O
etat doskonały 
Koch KorseF — 
płyta metalowa -. 
founicr otzechol 
wy, sprzedam. —  
Dębnrktt, Szwedz. 
ka 12 m. 2. 2114

O K A Z Y J N I E
do sprzedania u- 
bram e meskie. —  
Wiadomość. Cu- 
kiernla, Kraków, 
Wieiopo-le 16

2154

S P R Z E D A M
łap., i karuk ule we 
i pa te fon. Kr; 
ków, Die la 27, 
m 3. 2iC4

S P R ZED A M
płaszcz, fu to, u. 
braniie męs., ie, — | 
płaswcz, kupon'
d; ruski. Rest a u- 

Kraków 
Kai w aryjska 2 
gou.z, : 2 — " 8. 2122

K U L T U R A L N Y .
samotny, zam ej. 
serwy emeryt po
zna pan a l u l u  
ralną, starszą, 
sz achetnegc f^a . 
rakteru. n ez&^i. 
ną. Miejscowoś''* 
obo-jetna^ —  Cel 
m a rym on la ln y. 
Goniec Kijaków, 
ski, Kraków , Nr 
9880k“

N IE Z A L E Ż N Y

N O CLEG I
niekrępujące: 

Kraków, Wleło- 
pol® ló/4, 1 pi^tre 
front. 8124

Szycia" Kraków, 
Konarskiego 32, 
o< bywają s e — 
Tamże prąci wuia 
LrawiDcka „S^rój" 

28f4

N IE M IE C K IE G O
wyuczam najszyb. 
ci ej akcentem ber- 
lińsk m: Kraków, 
Czysta 21, miesz
kanie dwanaście.

1980

N O CLEG I
Kraków, Radzi, 
w Iłoweić? 14 2.

2006 , 31/11

N IE M IE C K IE G O
uczy profesor. —  
Kraków, Grodzka

•m ^tsckiego . • 
Majątek iwierzy- 
oe. poczta Sęciz ' 
szów k ltopczys, 
teł Nr 6 powiat 
De! [ca. 5624

PODAN I A l!
M ó j E óO K  , —
Kr; fcow, Wszyst
kich Sw ięych 8̂  

584 H

N O CLEG I NUT,
Kraków, Gołębia &pr»w^ sc^w ego, 
16'9 2075 eófeżu uczy La.
------------------------------- nip, szybko: A r-

K O C L E G ! iysfca-śpicwak.

1*1 F L  ZWĘ
m ęcku z powiA" 
n o n y e k  m aterjs-  
łów  na m iarę •—’ 
w szelkie prztrób- 

25i.8 j ki w ykonu e W j - 
tw ónuia BiełiEny» 
K raków , Eta-r<w 
w -ś na 8. S5«0»

K R Y N * L A
  Penejonaf „Sta*"

czyś o, ciepłe, nie. E raik-ów, św. Ger- jA“ otwarty. 
krepujące- Kra- trudy 3, I piętro, obańi j,a. 142IC 
I ow. Zw erzy" e - ‘
<k* 8 26, of. 2546

N O C LEG I
ogrzane Krrków, 
Długa 26'3. 270*

N O C LEG I
wdowiec, 1. 30 —  Kraków Poselska 
właściciel domu, 16, m. 2. 289f
poszukuje żony - . -------------------------------
cio 28. Zgłoswn « N O CLEG I  
Gor ieo Kraków- " wy«te Kra 
sk Kraków „Nr S ;arowiślna 52/10 
2690". ‘ 3122

P IEC
żelazny sr;m oło- 
wy, wy-sok1 m. ,
.15 cm sprzed nir_
Krn ków Ma zowie 
oka 64/4, 12-15 g

206^ 1 ■ Nr. 2150'

P A N N A  N O CLEG I
urwwereytet sfe. ogruaneso. idnym: 
ry rekodziełniczn Kraków, Zielona 
t upieck ej, poślu 3 5 1 . 3125
bi pana, powyżej

‘ 37, podobnyc li N O C LEG I.
zalet. Goniec Kra K-aKÓw Sta-ord 
kewsk , Kraków, Hina 37 4  3127

K A S Ę
ir f ła. —  F O R T E 
PIA N  krótki, do- 
bij uran. tanio 
sprzediam: Kra
ków. Kasprowicza 
13. god , 11— 17

1997

25 OOO
-»egły natychmiast 
do sprzedania w 
i-ałości lub czę- 
śoiowo Wiado
mość: "Bufę Br a 

Bracka 5. 
Kraków. 2o: 6

PANI
przystojna :-,g~a 
bna, —  za moi na 
wdowa, 40, po na 
mr tryniionia ure 

i any kuitu-ał c 
go, sytuowanego. 
Goniec Krrkow- 
»kj. Kraków, „Nr 
1763“ .

N O C LEG I:
KraKĆw, Wielo 
pole 5/5. 3137

Fodonio
F lo ria ń sk a  5 5

SZC Z U R C W S K  
K A S Y  O T W IE R A
K ra ków, Fa.r.ta 
14, teleloi 189-6 .

3345

P i f  RA
Pelikan i nne 
reperuje fachowy 
warsztat repera. 
cy.iry: Z. Mysla- 
Ioweki, K-aków  
Szpitalna 3. Pro. 
wincja odwrotnie 

1012

N O C LEG  t
Kraków, Szew? k; 
717. 3 38

S P R Z E D A M
ubranie męskie. 
Wiadomość: Kru
ków, Szlak 20, u .
4. 20: 4

T E C H N I K
lat 22 na skrom 
nej posadzie po
zna panią w < o u 
matry monjaiuym. 
Zgłoszenia: G"
i ieo K ia .„ . lira  
ków „Nr. isr j‘

NOCi-EGI
80! Jnym; Kra
ków Krowoder
ska 55/1 334?

O B IA D Y
smaczne, duże —  
T A N IE . Kraków 
& iodowa i3. 3(M5(

A F A Ż U R Y
Wytwórn ł  

, F U X “  Kraków# 
S:uwkow8ka 30

45ł k

L E K A R f  KI E
szafy, stoły k-’*** 
•la t: inykc ugicz- 
ne itu. wTCKonujo: 
kj-bry ,a MdbU

M t; lowyeh — 1 
P O 3 0 E Z E L S K ',  

Kral:ov', śvr. La'- 
zarza. 9, ieJefoa 
J I r-01 583k

S K L E P
cukier ń czy — * 
koncesją, możli
wie z praccwnią. 
wezmę w dzierża
wę ZgUiszniaJ 
Goniec Kraków- 
swa Kruków „Nr. 
21

N O C LEG
dla jednej osoby 
Kraków Kcn.u,. | 
1 i c t a 15/11. 3528

U N IEW A ŻN  A M
zgubioną legity
mację ka” Ię spi 
ryiiusov ą, wysta. ków 
wioną na nazwi
sko Józefa Al 
o-1 yeht-owa,

K O N C E S J Ę
aa s, lep spożyw
czo cukiornicaf 
wyd-ier ,awie. 
Zgłoszenia: Go~
_ e c  Krak. Kra 

„Nr. 402r‘ -,

PRZYSTĄP Ł
do rentownegc

79!

N O C L E G I
K L C H E N K Ę

os‘ziCz ą d noś ci o w ą 
zamienię za do

.rudy 27- m
3755

U B R A N IE
męskie, niękne, 
bardzo turnio —  
sprzFdam. K ra
ków. Wrzesi lńska 
11/14 jod Dietta).

39G8

M O TO P
30 KM. gazownią 
koks, 20 KM  he® 
gazown: —  róż
nych dostarcza: 
...KAP^M OTOR" 
Warszawa, Czac. 
kiego 6. €46k

Sala Starego Teatru
Środa, 18 luty 1942 r„ gcdsiua 19.30

JED YN Y KONCERT
RECITAL SKRZYPCOWY

W ŁADYSŁAW

W O C K N I A K
ZNAKOMITY SKRZYPEK 

  A k o m p a n ia m e n t : ___________ ,

HALINA FMtLROWNA

Bilety od zl. 5 do zł. 12 do nabycia 
w kasie Starego Teatru od wtorku 
17 lutego b. r. od gnda. 10—13 i 15—19.

Sala dobrze ogrzana.

s p r z e d a m
łóżeczko dricoiece 
Wiadomość: K ”a. 
k ó w , West ring 
54/1 parter, % po 
dworra na prawo 

202i

U R Z Ę D N IK
na posadzie, 74 
lal pc/ina sytu 
owaną Panią Cęi

iriatrymomja-m:,     .
Ofer y- Got i "c N O CLEG I  
Krakc wsk . Kr^ Kraków 8 ;a i t .  
kćw „Nr. 1867". s r a  52 13 3712

meurępujące: . .
Kraków, św. G*r budzik Zgło

szei ;,a Gon ieo

P A N N A N O CLEG I

FUTRO
damskie, wolne 
caairn.e źrebce i 
lisa sprzed; ra: 
Kraików Plac 
Mr rjacki, 1, m c- 

2023

S P R Z E D A M
grz.ebieniifc wen
tyle łatki, di; 
rr we'*owych opo,n 
W ladcmość. Go. 
niiec Kr^k,, Kra
ków, „Nr. 2025".

M A T E R A C E  
L 6 Ż K O  pniowe 
ŁÓ Ż EC ZK O  dzie
cięce — Dembin' 
v«ki, Kraków, św 
Marka 19, naroz 
n i  Florjańskiej 
tapicer. 2026

O K A Z Y J N I E
2 opony 2 do ki 
rowerowe. W ia
domość: -Kraków, 
Kościii«7,k; 16 —  
sklep pie-K-; rsk ,

7 (*-2£

K-nlt-uralna, t-Jw Kraków Gołębia  
«ne mdie«fabai) >0 — 16, m. 8 C77"
pozna Panu la'" 40 , ------— --------------—
r  celu matrymo- N O CLEG I
nl.alnym. Goniec ery-ste, Kraków. 
K” ak - K-aków I Szew&ka 7 8. 3780 
,\r. 199?“ .

1 N -E L IG E N T N '-
posada, właścieic'ł
palności, sep ar o
wramy. szuka Żo
r y  do lat- 3C — 
Zgłoszenia: Go
mieć Krak.. K Ka

N O CLEG I
nie! rępujące. 
Kraków. Zwierzy 
mccŁP 4/38. 8781

Krak., Kraków, 
„Nr. 20 .3“ .

W E Z M Ę
for a pian lub pia 
o ; no ir.a przecho 
wan e, solidna. —  
Zg„ 2— 4, Kraik-'w 
Batorego 8 , per 
ter 2. 2081

Najm niej 
M l L T I P L E X

Kraków, Kanoni. 
owa. 16- TłnmMZ-e 
m a prywatne — 
(dekładn?', ma 
sz^nopisma, ra 
chnnki. K(b)8

D r  B O L E S Ł A W  
K W A Ś N IE W S K I
specjal.sta cho-

N O C LEG I  
C Z Y S T E ,

W Y G C D N E
ków Nr 20 4 9 ". I ogrzane. K vaKÓw |u'«

I Jagiellońska 7 A ' rob, kobiecych -
22,1  . p .W85 K ;»
   ków, Dietic. 66.

N O C LEG I-

S T A R S Z A
Panua.. dobra go 
.spodyi-i, kuch ir 
ka pozna Pana 

mr trywoin ja.l,n ie 
do ..ait 66 Gon ę. 
Kmloow^ki Kra 
ków „N i. 2079".

szrfy stół po ko. 
jo wy ftnrępdam 
Kraków Kraków 
ska 13 U l. “033

S P R Z E D A M
| " ’ pkn; dywan ?’/* 
n£ 3vs mt.r. Oglą. 

■dać 1--3 Kraków. 
I Zrbl'I<kiie>wiiez.a 12, 1 m. 1. 2035

F U T R O
krrakuly spr7e 
dam okazyjnie. -. 
Kraków. Dietla 
66, m, 2. 21ln

K TÓ R Y
z Panów zechciał 
by korespondo
wać wdową 32 -  
nLegależn;.. Cel 
m-atrym. Krasów 
' , Poste--’est.. Io 
git- 93.15 2100

M ŁO D Y
przystojny zamo 
m y  adwokat, o- 
żeni eię : odro 
wieanią panną 
Pośrednictwo r> 
dzień w pcżądar° 
Gon.e< Krakcw  

Kraków „Nr 
2108“ .

sróamieście. Kra. 
ków Asnvka 5 -  
Kowalslka. 3771

N O CLEG I
inteligencji. Kra 
ków, Radziwiłłów 
ska 15'9< 3892

N O C LEG I
K raków , .starowi, 
sina 12, lewa o- 
fioyna m. 2’t

3751

N O CLEG I
łfrakću Pawia. 
22, m. 3. 3865

CP O N Y
R O W ER O W E,
Ś N IEG O W C E,

kalosze w ulkaui. 
auje szybno i ta 
nip: K raków , - 
W olni ca 13 m 10 

3118

LID U S!
Milek Driunęk 
p^otszą c na/yU? 
m iastow ą wlado. 
mość, — gdyż na 
I >s ; Stanisław  od 
powienz nie o 
trzymał. 586 y

rw :«-d«iebi<j osi w** 
Jo 10.000 v klad- 
D lw ly : Goui^
K -a  ke w s i k K  
- w „Nr 2125‘

T R V /A Ł Ą
ęnuulacja wyko 
nu je so ;,dri«ł
S T A N IS Ł A W  - -
gi.-araincj-a. F 1**. 
ków, (.uarncw/fc-jf 

84. 203T

U N IE W A Ż N  A M
z p iiip n y  Ausw«^ 
n a ra n -^sk< Ł wrA 
K a " ) ńska. Br'*' 
nowiee W  kikiA
— ■ rs wa i3->. .

202

U N IE W A Ż N IA ^
zagub śvTino* 
cń o ora lada łez* 
v. za\ oazie *T‘°' 
lara. kim Broni' 
» 71 v tras D*
trawą, po-yPn^ -P® 
cnaiia. ;Ul3

ZGUBIO NO
koń :u grudnia 
wieczorem toreb
kę demska zza*' 
ną rrzed L a k ^  
łem, K arne ick*- 
PlOSZl ZWJTOl, 
gi , mpęja, szki^1* 
według

U N IE W A Ż N IĄ ^
skradr.ione k ś1®"1. 
k w ojskow ą j  
l  bc".pLec.;.alni 
kar' żywnością 
wych — unzwi^r 
Kie c: UbK f1 '
cha. kraKora

S W A T K A
ustto&un k-o-wana w 
ziem'ań®twie po 
szuk iwana, dye 
krecya gwarautc. 
wana Zgłoszeniu: 
Gon.iec Kraków 
sikii K rakov . N ’ 
‘U 09". -

SO LID N A
wypiacaina pofezu 
kuje pokoju u 
meblowanego, pue 
krępującego., kom 
for„ używanie łp 
■'e-nk . możliwie 
cej t um Gonie' 
K~  >l-0'waik'i. K ra . 
ko w „N i. 2031“ .

PODANfA
KONC BIURO

K rak ó w  B a s z to w r

Bramy sosnowe
2 szu. iwiu.-.Lrzy-llowe, 
okuciem (nac ają^ę się ao 
gazyru er gara/ul w -n u -i 
2.30X3 ri. :anIr sprzedam. ' 
Kraków, Orkanu 8. Teł 187*-^-

Wydawnlitw* .G gbIbb Krakowski* Kr®kiwt Wlclrpolo 1, — Tolofoa 3H-11


